
サロン・ドゥ・螺　ご利用規約

◆ はじめに

弊社合同会社 螺は、それ自体が一つの作品である当室内空間を保存・継承するために活動を行っています。趣

旨をご理解の上当サロンをご利用いただけますよう、よろしくお願いいたします。

当船場ビルディングはオフィスビルです。ご利用に当たっては、他の入居者の方々の穏やかかつ心静かな仕事

環境を妨げることの無いよう、十分なご配慮をお願いいたします。

以上より、不特定多数の集客を前提としたご利用は承りかねます。必ず利用責任者の方が参加者を把握可能な

方法にてご利用ください。

弊社通常営業時間は13:00-19:30（土曜は17:30まで）、日祝休。その他臨時休業させていただく場合がござい

ます。ただし、イベント開催時等は、日曜・祝日であっても営業いたします。

当ビルには駐車場はございませんが、近隣にコインパーキングが数ヶ所ございます。

◆ サロン・ドゥ・螺　-SALON de RA-　概要

運営法人：合同会社 螺

所在地：

541-0047 大阪市中央区淡路町2丁目5-8 船場ビルディング314号室

URL：

http://ra-spiral.jp

Eメール:

ra@ra-spiral.jp（ご利用お問い合わせはEメールのみとさせていただきます）

面積：

25m2（7.6坪、含事務所スペース）

収容人数：

20名程度（ご利用形態により異なります）

設備：

コンセント100V・6口

エアコン完備

インターネット回線有（LANポート）

丸椅子22脚

当サロン内には水回り設備はございませんが、ビル内に共同の洗い場がございます。

トイレは、階段ホール部分に男女別にございます。



◆ ご利用にあたって

空き状況確認：

お申し込み時に直接ご確認いただくか、弊社ウェブサイトにて予約状況をご覧ください。

営業時間外・通常営業日以外での使用をご希望の場合は、ご相談ください。対応可能な場合がございます。

下見ご希望の場合：

弊社までお問い合わせください。随時対応いたします。

ご利用規約の確認：

事前に弊社ウェブサイトでご確認ください。コピーをご希望の場合は、メールにて添付いたします。

◆ ご利用料金

「一般の方・個人利用」と「プロの方・商用利用」で異なります。

※ プロの方のご利用とは、主として生計をお立てになっている分野で当サロンをご利用になる場合、商用利用

とは、お申し込み者（プロ・一般を問わず）が当サロンにてプロの作品を販売される場合、もしくはプロ出演

のプログラムを企画される場合をいいます。

【一般の方・個人利用の場合】────────────────────────────────

前半利用（13:00-16:00、土曜日は13:00-15:00）　5,000円（学生の方3,000円）

後半利用（16:30-19:30、土曜日は15:30-17:30）　5,000円（学生の方3,000円）

全日利用（13:00-19:30、土曜日は13:00-17:30）　10,000円（学生の方6,000円）

企画内容による追加料金はございません。

【プロの方・商用利用の場合】────────────────────────────────

前半利用（13:00-16:00、土曜日は13:00-15:00）　10,000円

後半利用（16:30-19:30、土曜日は15:30-17:30）　10,000円

全日利用（13:00-19:30、土曜日は13:00-17:30）　20,000円

スチール・ビデオ撮影・ストリーミングスタジオとしてのご使用は、通常商用利用料金に 150%を乗じた料金

設定とさせていただきます。

有料企画の場合は、ご利用料金の他、入場料・参加費等を含む売上の20%を追加手数料として頂戴いたします。

当日ご利用終了後に総売上額をご精算いただき、ご請求金額を確定いたします。

※ いずれも受付・会場準備・撤収・清掃時間を含みます。

※ 料金には消費税 8%が含まれます。

［営業時間外・通常営業日以外でのご利用について］

ご利用料金は、3時間以内のご利用を1区分とし、1区分につき平日半日料金の150%を頂戴いたします。



◆ お申し込み

ご利用予定日の 3ヶ月前より 7日前までに、Eメールにて以下の事項をお書き添えの上お申し込みください

（それ以前でも仮予約は可能です）。

※ ご利用予定日の6日前以降であっても、空きがあればご予約は可能ですが、弊社が事前調整や打ち合わせに

必要な時間の確保が難しいと判断した場合は、ご予約をお断りすることがございます。

　《お申し込み時記載事項》

　(1) ご利用予定日

　(2) ご利用時間帯　前半 13:00-16:00（土曜は13:00-15:00）

　　　　　　　　　　後半 16:30-19:30（土曜は15:30-17:30）

　　　　　　　　　　全日13:00-19:30（土曜は13:00-17:30）

　(3) 無料企画 / 有料企画（物販含）の別（※ プロの方、商用利用の場合のみ）

　(4) イベント名（特に無ければ結構です）

　(5) イベント内容またはご利用内容

　(6) 参加予定人数

　(7) 使用機材・設備（特に無ければ結構です）

　(8) 責任者ご氏名

　(9) 責任者連絡先お電話番号・Eメールアドレス

　(10) 紹介社員名

お申し込み宛先：

ra@ra-spiral.jp

通常3日以内に弊社より受付メールをご返信いたします。

事前打ち合わせが必要な場合は、打ち合わせ終了後に受付メールをご送付いたします。

受付メール到達の時点でご予約成立となります。

なお、ご予約成立と同時に、当利用規約全てに同意されたものと見なします。

※ もし 3日を過ぎても返信が無い場合は、お手数ですが会社概要に記載しております弊社連絡先（050-3736-

8638）までお電話ください。

◆ 料金のお支払い

ご利用料金のお支払い方法は、「銀行振込後払い」とさせていただきます。

ご利用日より7日以内（プロの方・商用利用の場合はご請求金額確定後 7日以内）に、以下の弊社指定口座に

ご入金ください。

金融機関： 大阪シティ信用金庫 本店営業部

口座番号： （普通）8104949

口座名義： ド）ラ

恐れ入りますが、振込手数料その他の手数料はお申し込み者のご負担とさせていただきます。

払い戻しが生じた場合の手数料の扱いも同様といたします。

理由の如何に関わらず、一旦お支払いになった料金のご返金はいたしかねます。



◆ キャンセル料金について

【一般の方・個人利用の場合】────────────────────────────────

ご利用予定日の前々日以降のキャンセルは、ご利用料金全額をキャンセル料として申し受けます。

【プロの方・商用利用の場合】────────────────────────────────

ご利用予定日の14日前以降のキャンセルは、ご利用料金全額をキャンセル料として申し受けます。

◆ 当サロンご利用にあたっての注意事項

(1) 壁面や天井に人体や機材が触れることのないよう、細心の注意をもってご利用願います。

(2) 壁面・天井・床材を含む内装、設備、備品を破損・汚損または紛失された場合は、回復費用を全額ご負担い

ただきます。

(3) ご利用に当たっては、館内および近隣の方々の迷惑にならないよう、十分なご配慮をお願いいたします。

(4) 通常の会話程度以上の音声が外に伝わるイベントにはご使用いただけません。

(5) 当ビル内は完全禁煙です。

(6) 危険物の持ち込みはご遠慮ください。

(7) 申し訳ございませんが、機材のお預かりはいたしかねます。

(8) 案内看板の設置、広告物配布が必要な場合は、事前に弊社の承諾を得てください。無断で設置・配布され、

撤去の必要が生じた場合は、撤去にかかる費用をご請求いたします。

(9) ご利用中は、弊社社員の指示に従ってください。

(10) 弊社が管理上必要と認めた場合、ご利用中であっても社員がサロンに立ち入ることがございます。

(11) 利用申込時に虚偽申請があると思われる場合、また弊社が不適当と判断した場合は、ご利用時間内であっ

ても利用を中止していただくことがあります。その場合でも、正規の利用料を頂戴いたします。

(12) ご利用中の事故・負傷・盗難その他一切のトラブルに関して、弊社はその責を負いません。

(13) 火災その他の災害・事故等に備え、予め避難路や防災設備のご確認をお願いします。

(14) 弊社の承諾を得ることなく、利用の権利の全部又は一部を第三者に転貸・譲渡することはできません。

(15) ご利用時に生じたゴミは、利用者にてお持ち帰りください。

◆ 個人情報について

弊社が知り得たお客様の個人情報は、お客様へのご連絡・ご案内以外に使用することはございません。

◆ 規約改訂について

当利用規約は、予告なく改訂する場合がございます。


